第 3 回 JSPO 総務発第 158 号
令 和 3 年 1 1 月 2 2 日

市区町村体育・スポーツ協会 御中

公益財団法人日本スポーツ協会

事務局長  岡  達 生

市区町村体育・スポーツ協会調査について（依頼）

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。
さて、過日開催の説明会でお知らせいたしました通り、当協会では地域スポーツの活性

化を推進するための「プラットフォーム」の構築に向けた基礎資料の作成のために、別紙

実施要項に基づき、都道府県体育・スポーツ協会および市区町村体育・スポーツ協会の調

査を実施することといたしました。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、標記調査へのご回答につき、ご協力賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。
なお、本調査は、都道府県体育・スポーツ協会のご協力を得て実施しております。

記

1. 市区町村体育・スポーツ協会 調査について

(1) 調査票
別添「市区町村体育・スポーツ協会調査票」のとおり

(2) 回答方法
以下の方法から選択いただき、ご回答をお願いいたします。
①ウェブ調査票（Google Form）への回答
 https://forms.gle/dC7omc5cPPLrMq1o7 からご回答をお願いします。
 ※途中保存不可のため、回答の際はご注意ください。
②エクセル調査票への回答
別添エクセル調査票に記入後、以下のメールアドレスへ返送をお願いします。
送付先： jp_jspo_research2021@pwc.com

③郵送された紙形式の調査票へ手書きで回答
 紙形式の調査票に同封の返信用封筒にて返送をお願いいたします。
 なお、紙形式の調査票の送付をご希望の団体は以下の事務局連絡先まで必要事

項（団体名・氏名・電話番号・団体住所）をご入力のうえ、ご連絡ください。
 郵送希望連絡先： jp_jspo_research2021@pwc.com

(3) 回答受付期間
令和 3 年 11 月 22 日(月)～令和 3 年 12 月 24 日(金)

(4) その他
令和 3 年 11 月 17 日(水)～19 日(金)に開催した市区町村体育・スポーツ協会向け

説明会の動画 URL および説明会での質疑概要は後日お知らせいたします。

2. 調査について
(1) 本調査は、当協会が PwC コンサルティング合同会社へ委託し、実施します。
(2) 本調査への回答結果を踏まえ、ヒアリング調査へのご協力をお願いする場合がご

ざいます。ヒアリング調査を実施する際には該当団体へ別途ご依頼いたします。
(3) 本調査結果は情報元が特定されないよう統計的に集計の上、貴会加盟市区町村体

育・スポーツ協会へフィードバックするとともに、都道府県別にも集計し、都道

府県体育・スポーツ協会へもフィードバックいたします。
(4) 本調査結果は学会発表や論文など、学術的な目的に使用することがありますが、

統計的に処理しますので、団体や個人が特定されることはありません。
(5) 本調査は地域スポーツの活性化を推進するための「プラットフォーム」の構築に

向けた基礎資料の作成を目的としており、助成金の交付等には一切関係なく、貴

団体に一切の不利益はございません。

3. 同封資料

(1) 地域スポーツの活性化プラットフォームの構築にむけた市区町村体育・スポーツ

協会調査事業実施要項
(2) 市区町村体育・スポーツ協会調査票

【返送先、回答に関するお問い合わせ先】
PwC コンサルティング合同会社
受付時間：平日 9:00～17:00
E-mail ： jp_jspo_research2021@pwc.com (担当：安達、寺尾)

【事業内容に関するお問い合わせ先】
公益財団法人 日本スポーツ協会 総務部 総務課
受付時間：平日 9:30～17:30
E-mail ： soumu@japan-sports.or.jp（担当：奈良）